per  apostolicascripta  rogando  mandamus,  quate- 
nus  pro  reverentia  beati  Petri  ac  nostra  ipsum  ab- 
batem  et  fratres  ejus  super  hoc  et  aliis,  in  quibus 
tuo  indiguerint  auxilio,  juves,  et  manuteneas,  et 
eorum  erga  regiae  dignitatis  excellentiam,  cujus 
familiaritatis  et  cousilii  talentura  accepisse  cogno- 
sceris,  intercessor  et  adjutor  existas,  ut  beati  Petri 
et  sedis  apostolicaemajorem  promerearis  gratiam. 

Datum  Transtiberim,  v  Idus  Martii. 
XGIII. 

A  d  Egelbertum  episcopum  et  canonicos  Bam bergen 
sis  Ecclesice.  —  DeHenriciimperatorissanctitate, 
miraculis  et  canonizatione. 

(Anno  1146,  Mart.  14). 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  630]. 

]  Eugemus  episcopns,  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Egelberto  episcopo,  et  dilectisfiliisca- 
nonicis  Bambergensis  Ecclesiee,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

P  Sicut  per  litteras  et  nuntios  vestros  vobis  man- 
dasse  meminimus,  venerabiles  fratres  nostros  N. 

Sanctee  Rufinae  episcopum,  etN.  presbyterum  car- 
dinalem,  pro  diversis  negotiis  ad  partes  illas  de 

nostro  latere  delegavimus,  eisque  viva  voce  in- 

junximus,  ut  ad  Ecclesiam  vestram'accederent,  at- 
que  devilaet  miraculis  Henrici  regis  rei  veritatem 

diligenter  inquirerent,  et  litteris  suis  nobis  signifi- 
carent.  Nunc  autem eorumdem  fratrum  nostrorum, 

et  multorum  religiosorum  et  discretorum  virorum 

attestatione,  de  castitateipsius,  de  fundatione  Bam- 

nunc  illud  consuetum  servitium  preefatae  ecclesiee  r_>  bergensis  Ecclesiee,  etmultarumaliarum,  quarum- 
vultis  subtrahere,  etdebitam  matri  vestreeobedien- 

tiam  denegare.  Et  quoniamantiquam  etrationabi- 
lemconsuetudinem  evacuari  nolumus,  peraposto- 
lica  vobis  scripta  praecipiendo  mandamus,  quate- 
nus  praefatum  vestree  devotionisobsequium  eidem 
Ecclesiee  humiliter  exhibeatis,  et  nullam  exinde 

contradictionem  facere  preesumatis;  alioquin  con- 
temptum  vestrum  nullatenus  preeteribimus  impu- 
jitum. 

Datum  Transtiberim,  vi  Idun  Martii. 

dam  quoque  episcopalium  sedium  reparatione,  et 
multiplicieleemosynarumlargitione,deconversione 

regis  Stephani  et  totius  Hungariae,  Domino  coope- 
ranle,  per  eum  facta;  de  glorioso  etiamipsius  obitu, 
pluribusque  miraculis  post  ejus  obitum  ad  ipsius 

corporis  praesenliam  divinitus  ostensis,  multa  co- 
gnovimus.  Inter  quee  illud  praecipuum  et  memora- 
bile  plurimum  attendentes,  quod  cum  diadema  sce- 
ptrumque  imperiisuscepisset.non  imperialiter.sed 
spiritualitcr  vixit.  In  toto  etiara  legitimo  positus, 

(17)  Leg.  Transtiberim. 
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quod  paucorum  fuisse  legitur,  integritatem  casti-  A  usum  pallii  confirmamus.  Atquead  majorem  reve- 
rentiam  per  supradictas  provincias  vexillum  Domi- 
nicaecrucisante  vosdeferri  concedimus,  sicutetiam 
antiqua  praedecessorum  vestrorum  consuetudo  ob- 
tiniiit.  Praeterea  quascunque possessiones,  quaecun- 
quebona  in  praesentiarumjuste  et  canonice  possi- 
des,  aut  in  futurum.  etc.  Obeunte  vero  te  nunc 

ejusdem  ecclesiae  archiepiscopo,  vel  tuorum  quo- 
libet  successorum,  nullus  ibi  qualibet  subreptionis 
astutia  seu  violentia  praeponatur  ;  nisi  quemprae- 
factae  ecclesiaecanonici  secundum  Deum  et  statuta 

sedis  apostolicae  canonice  providerint  eligendum. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 
eamdem  ecclesiam  velpersonara  tuam  teraere  per- 
turbare,  etc. 

moniae  usque  in  finem  vitee  conservavit.  Quae  qui- 
dem  nosomnia  siinul  perpendentes.atque  devotio- 
nem  vestram,et  Ecclesise  Bambergensis.quee  sanctoe 

RoraanaeEcclesiaesoli  subessedignoscitur,  diligen- 
ter  considerantes,  tametsi  hujusmodi  petitio  nisi  in 
generalibus  conciliis  admitti  non soleat,  auctoritate 
tamcn  sanclae  Romanae  Ecclesiae,  quae  omnium 
consiliorum  firmamenturaest,  petitionibus  vestris 

acquiescimus,  atque  ejusdem  meraorabilis  viri,  cu- 
jus  eialtationem  requiritis,  fratrum  nostrorum  ar- 
chiepiscoporum,etepiscoporura,quipraesentesade- 
rant  communicato  consilio  memoriam  inter  sanctos 

de  caetero  fieri  censemus,  et  anniversarium  ipsius 
diem  solemniter  celebrariconstituimus.  Vestra  ita- 

que  interest  sic  in  sanctae  Romanae  Ecclesiae  obe-  B 
dientia  et  fidelitate  persistere,  et  eidignee  devotio- 
nis  obsequio  respondere,  ut  ampliori  B.  Petri  et 
nostra  gralia  digni  inveniamini. 

Data  Transliberim,  secundo  Jdus  Martii. 

XCIV. 

AdPelrum  Bituricensem  archiepiscopum.  —Bepri- 
tnatu  in  provincias  Biluricensem  et  Burdigalen- 
sem. 

XCV. 
Bulla  pro  confirmalione  bonorum  etimmunitatum 

Tongerlox. 

(Anno  1146,  Mart.  15.) 

[Hugo,  Annales  Prcemonstrat.,  II,  593J 

EcGE.Niusepiscopus,  servus  servorura  Dei.dileclis 
filiis  Henhico  abbati  ecclesiae  Bealae  Marine  de  Ton 

gerloa,  ejusque  fratribus,  tara  praesentibus  quam 
futuris,  regularem  vitam  professis,in  perpetuam  rei 
memoriam. 

Desiderium  quod  ad  religionis  propositura  et  r 
marum  salutem  psrtinere  monstratur,  animo